
 
 
 
 
 

Zápis z  jednání výboru VOS 
dne 13. dubna 2015   

 
 
Přítomni: Ing. F. Barták, RNDr. Petr Dolanský, Mgr. Petr Baierl, Ing. Lenka Dvořáková, Ing. et Ing. Jiří 

Konečný, Ph.D. 
   
 

Program jednání výboru VOS dne 13. dubna 2015   
 
 
 

1. Kontrola plnění jednotlivých bodů zápisu ze dne 10. 3. 2015. 
2. Koncepční změny v oblasti sociálního dialogu a zastupování zaměstnanců. 
3. Návrh změny Pravidel pro poskytování příspěvku a dotací veřejným vysokým školám. 
4. Zpráva o hospodaření ČMKOS. 
5. Veřejný rejstřík. 
6. Zprávy z akcí: 

• Pracovní skupina MŠMT – Ing. Barták 
• Jednání pracovního týmu Rady hospodářské a sociální dohody – Mgr. Baierl 
• schůzka Mgr. Václav Krištofa, zakladatele literární akademie, soukromé školy Josefa 

Škvoreckého s předsedou ČMKOS za účasti Ing. Bartáka. 
7. Různé: 

• Datum příštího výboru 
• Evidenční listy 

 
 
 

Průběh jednání 
 
 

1. Výbor provedl kontrolu plnění bodů zápisu ze dne 10. 3. 2015. 

2. Mgr. Baierl se před jednáním výboru zúčastnil Pracovní skupiny Rady ČMKOS pro zákoník práce, kde byl 
projednán materiál „Koncepční změny v oblasti sociálního dialogu a zastupování zaměstnanců“. Výbor 
konstatoval, že se toto téma našeho svazu přímo netýká, protože neuzavíráme kolektivní smlouvy vyššího 
typu. 

3. Výbor se seznámil s návrhem změny Pravidel pro poskytování příspěvku a dotací veřejným vysokým školám. 
Výbor VOS podporuje stanovisko předsedy RVŠ, zejména nezbytnost poskytovat VOSu i reprezentacím 
podkladové materiály včas tak, aby mohly být projednány. 

4. Výbor se seznámil se zprávou o hospodaření ČMKOS, která se bude projednávat na Radě předsedů ČMKOS 
dne 21. 4. 2015.  



5. Výbor se zabýval problémy s veřejným rejstříkem. Vedoucí sekretariátu má domluvenou pracovní schůzku 
s vyšší soudní úřednicí paní Táňou Novákovou na 14. 4. 2015. O výsledku schůzky bude informovat členy 
výboru i ZO VOS.  

6. Zprávy z akcí: 

• Ing. Barták informoval o práci pracovní skupiny MŠMT pro novelu vysokoškolského zákona. 

• Ing. Barták podal výboru zprávu o vývoji situace na IACP, bývalé literární akademie, soukromé 
školy Josefa Škvoreckého a o schůzce s jejím zakladatelem Mgr. Václavem Krištofem. 

7. Různé: 

• Datum příštího výboru: 12. 5. 2015. 

• Členům výboru se ukládá připravit si představu, jak by měla vypadat setkání s akademickou 
a neakademickou veřejností. 

• Výbor vzal na vědomí zprávu o hospodaření VOS za I.Q. bez připomínek. 

• Nedodané Evidenční listy: 

číslo název ZO 

1422 Právnická fakulta MU Brno   

1445 Ekonomicko-správní fakulta MU Brno   

1451 Obchodně podnikatelská f. SU v Karviné 

1581 Správa kolejí a menz UP Olomouc 

1590 Fakulta tělesné kultury UP Olomouc   

1686 ŠZP VFU Nový Jičín 

2652 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

2653 Podnikatelská fakulta VUT Brno 

2736 F. metalurgie a mat. inž. TU VŠB Ostrava 

4386 ŠZP MZLU Brno - Žabčice 
 

 

V Praze, 16. 4. 2015       Za správnost : Ing. Barták 
      


	Zápis z  jednání výboru VOS
	Průběh jednání


